
Drakiáda 2018 

Ve škole nastal rozruch. Co se dělo? Lítali tu draci. Školní parlament se rozhodl 

vyhlásit soutěž o nejlepšího draka. 

Žáci jednotlivých tříd měli za úkol vyrobit z libovolného materiálu a jakýmkoliv 

způsobem funkčního (létajícího) draka. Účast třídních kolektivů nebyla zrovna nejvyšší, ale i 

přesto měli hlasující poměrně těžký úkol. Z celkem pěti draků měla odborná porota vybrat 

toho nejlepšího. V čem hodnocení spočívalo? Velkou roli hrála samozřejmě kreativita žáků, 

tedy to, jak si s draky vyhráli, jaké barvy použili, a v neposlední řadě byla posuzována dračí 

schopnost létat.  

Protože počasí drakům přálo, 15. října 2018 jsme se společně sešli na poli za Janovou 

ulicí a otestovali poslední zmiňovanou schopnost. Zde probíhala také další soutěž o to, komu 

drak vyletí co nejvýše. Do této soutěže se nezapojili jen draci jednotlivých tříd, ale každý si 

mohl sám přinést svého draka a do celé akce se tak zapojit.  

Který drak byl ten „nej“ a která třída zvítězila? V rámci soutěže jednotlivých tříd 

vyhrál velký oranžový drak žáků z 6.A, na druhém místě skončil drak 7.A a bronzovou 

medailí byl ohodnocen drak 5.C. Co se týká soutěže přímo na drakiádě, tak zvítězili bratři 

Kuba a Tomáš, jejichž drak vylétl až na hranici svých možností, skoro mezi mraky. Byl 

opravdu hodně vysoko.  

Za školní parlament doufáme, že si všichni účastníci letošní drakiádu užili a už se 

těšíme na příští rok. 

Za školní parlament  

L. Nesvadbová, J. Hudec 



 


